
-

u 

. . 
f " CJ. 

.'~ ..r; ·~~~ ·- . ~ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

3 О ноя 2017 ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения 

Свердловской области от 09.10.2017 № 1717-п «О совершенствовании 
маршрутизации беременных, рожениц, родильниц на территории 

Свердловской области» 

В соответствии с экспертным заключением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области № 02-1906-эз 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской 

области от 09.10.2017 № 1717-п «О совершенствовании маршрутизации 
беременных, рожениц, родильниц на территории Свердловской областю> 

(далее- Приказ) следующие изменения: 

1) в наименовании Приказа слова «Свердловской области»» заменить 
словами «Свердловской области»; 

2) в пункте 3 алгоритма оказания медицинской помощи женщинам 
Свердловской области в период беременности на амбулаторном этапе, 

утвержденного Приказом (далее Приложение № 1) слова «от 

24 апреля 2013 года» заменить словами «от 24.04.2013»; 
3) в частях первой и второй пункта 5 Приложения № 1 слова «11 -13+6 

недель» заменить словами «1 1-13 недель 6 дней»; 
4) в части второй пункта 5 Приложения № 1 слова «ГБУЗ СО «КДЦ 

«ОЗМР» заменить словами «ГБУЗ СО «Клинико-диагностический центр 

«Охрана здоровья матери и ребенка»; слова «с изменениями, внесенными 

приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 20.05.2016 
№ 781-п» исключить; 

5) в пунктах 8, 14 Приложения № 1 слово «Акушерство» заменить 
словом «акушерство»; 

6) в абзаце втором пункта 1, абзаце втором пункта 2 маршрутизации 
беременных для оказания консультативно-диагностической помощи, в том 

числе в формате телемедицинской и дистанционных консультаций, 

утвержденной Приказом (далее - Приложение № 2), слова «после первого 
скрининга» заменить словами «после I скрининrа»; 

7) в абзацах шестом и седьмом пункта 1, абзацах втором и седьмом 
пункта 6 Приложения № 2 слова «после третьего скрининга» заменить 
словами «после III скрининга»; 

8) в пункте 4 Приложения № 2 слова «(тел. 243-09-09)» заменить 
словами «(тел.(343) 243-09-09)»; 

Оrпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 3782, тираж 11 400 



1 О) в пункте 8 Приложения № 2 слово «Акушерство» заменить словом 
«акушерство». 

2. Настоящий приказ направить для официального опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru) в течении трех дней с момента подписания. 
3. Копию настоящего приказа направить в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и 

прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после дня первого 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоя его приказа возложить на 

заместителя Министра Е.А. Чадову. 

И.о. Министра И.М. Трофимов 


		2017-12-01T11:27:11+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




